19/12/2022 14:17 SEI/ENAP - 0649427 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=661036&infra_siste… 1/2

Edital Nº 263/2022

PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 04600.002856/2022-25

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 260/2022 QUE DIVULGA O RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
IMPETRADOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª FASE; RESULTADO DEFINITIVO DO

PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM PRIMEIRA CHAMADA
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO MBA EM GESTÃO PÚBLICA (EDITAL 163/2022)

A Presidente suplente da Comissão de seleção do MBA em Gestão Pública EAD da  Fundação Escola
Nacional de Administração Pública (Enap) no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 365 de 22 de
setembro de 2022, resolve:

Retificar o edital 260/2022 que divulga o resultado da interposição de recursos impetrados contra o
resultado preliminar da 2ªfase; resultado definitivo do processo seletivo e convocação para matrícula em
primeira chamada, no que se refere ao item 7 - documentos para matrícula.

Onde se lê:

7.      São documentos necessários para a efetivação da matrícula:

V. Documento que comprove vínculo efetivo com o poder público federal (contracheque/holerite,
publicação em Diário Oficial ou declaração do setor de pessoal do órgão ou entidade);

Leia-se:

7.      São documentos necessários para a efetivação da matrícula:

V. Documento que comprove vínculo efetivo com o poder público municipal ou
estadual (contracheque/holerite, publicação em Diário Oficial ou declaração do setor de pessoal do órgão
ou entidade);

BRUNA DANIELLY DA PAZ TENÓRIO
Presidente suplente da Comissão de Seleção

19/12/2022 14:17 SEI/ENAP - 0649427 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=661036&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Bruna Danielly da Paz Tenório, Presidente da Comissão
de Seleção, em 19/12/2022, às 14:17, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de
agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0649427 e o código CRC 4B792461.

Referência: Processo nº 04600.002856/2022-25 SEI nº 0649427